
Květoslav Luňák 

Květoslav Luňák se narodil 3. května 1944 v Nové Pace. Své dětství strávil se svými devíA sourozenci 
ve vsi Zboží, které se rozléhá pod majestátním hradem Kumburk. Jeho první kroky vedly do blízké 
školy v Úbislavicích a poté do Nové Paky. Vzhledem k tomu, že byl synem soukromého zemědělce, 
nebyl přijat na učiliště do Nové Paky ani na lesnickou školu v Trutnově, kterou si přál navštěvovat. 
Důvody nepřijeT na školy bylo jeho špatný kádrový profil (syn kulaka) a prodělaná revmaAcká 
horečka. Nakonec byl přijat na učiliště do Hradce Králové – obor jemný mechanik kancelářských 
strojů. Vyučení dosáhl v roce 1961, ovšem v zimě 1960 zasAhl rodinu Luňákových rozsáhlý požár 
rodinného statku. V roce 1965 nastoupil Květoslav Luňák vojenskou službu v Trutnově u PTP. Během 
vojenské služby byl nasazen k výstavbě leAště Ruzyně (terminál 1). V roce 1967 nastupuje na pobočku 
kancelářských strojů Hradec Králové v Nové Pace.  Po vojenské službě se Květoslav Luňák oženil. 
Z manželství vzešly dvě dcery. Od roku 1992 začal soukromě podnikal v Nové Pace v oboru 
kancelářské potřeby. Od roku 2005 je v důchodu. Celý život se Květoslav Luňák věnuje myslivectví, 
které je jeho životní vášní. 

 


